
UCHWAŁA NR 375/XL/2017
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 23 listopada 2017 r.

w sprawie uzgodnienia wykonania prac pielęgnacyjnych w obrębie 
czterech drzew wchodzących w skład pomnika przyrody

Na podstawie art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134 z późn. zm.1)) Rada Miejska 
w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uzgadnia się wykonanie prac pielęgnacyjnych w obrębie czterech 
drzew z gatunku platan zachodni znajdujących się przy ul. Aleja Platanowa, 
na działce o nr ewid. 49, obręb Psarskie, wchodzących w skład pomnika 
przyrody – alei drzew rosnących wzdłuż drogi powiatowej nr 4062P:
1) dwóch drzew o obwodach pni na wysokości pierśnicy (130 cm) 320 cm 

oraz 300 cm rosnących przy posesji o nr 10;
2) jednego drzewa o obwodzie pnia na wysokości pierśnicy (130 cm) 260 cm 

rosnącego przy posesji o nr 12;
3) jednego drzewa o obwodzie pnia na wysokości pierśnicy (130 cm) 250 cm  

rosnącego przy posesji o nr 16.
2. Prace pielęgnacyjne związane są z prowadzeniem zabiegów 

koniecznych w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa ludzi i mienia
na nieruchomości, na której rosną bądź nieruchomościach sąsiednich.

§ 2. Zakres prac pielęgnacyjnych w obrębie przedmiotowych drzew 
obejmuje:
1) przeprowadzenie cięć korygujących i prześwietlających prowadzących

do usunięcia gałęzi w wymiarze 25-30 % koron drzew;
2) zabezpieczenie ran po odciętych konarach środkiem dezynfekcyjnym;
3) oczyszczenie terenu wokół drzew (w sąsiedztwie prowadzonych prac) ze 

znajdujących się tam gałęzi oraz pozostałych odpadów po wykonaniu prac.
§ 3. Prace pielęgnacyjne, o których mowa w § 2, przeprowadzone zostaną 

w terminie do 31 maja 2018 r., przy spełnieniu następujących warunków:
1) cięcia korygujące i prześwietlające przeprowadzone zostaną przez osoby 

posiadające kwalifikacje do prowadzenia prac przy drzewostanie 
o podobnym charakterze;

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w M.P. z 2016 r. poz. 1018,  Dz. U. 
z 2015 r. poz. 1936, z 2016 r. poz. 2249 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 60, 132, 1074 i 1595.

Id: 974CA384-03F3-4600-99AF-32FC58A1E416. Podpisany Strona 1



2) cięcia korygujące i prześwietlające będą wykonywane, w miarę 
możliwości, z zachowaniem naturalnego pokroju drzew;

3) po wykonaniu prac przeprowadzone zostaną oględziny poddanych 
zabiegom drzew celem kontroli zgodności wykonanych prac z założeniami 
przedstawionymi w niniejszej uchwale.
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  
 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 974CA384-03F3-4600-99AF-32FC58A1E416. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 375/XL/2017
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 23 listopada 2017 r.

w sprawie uzgodnienia wykonania prac pielęgnacyjnych w obrębie
czterech drzew wchodzących w skład pomnika przyrody

Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.
o ochronie przyrody prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody
uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody.

Przedmiotowa aleja drzew została uznana za pomnik przyrody na mocy
rozporządzenia Nr 3/91 Wojewody Poznańskiego z dnia 22 marca 1993 r.
w sprawie uznania za pomniki przyrody. Zgodnie z obowiązującymi
przepisami (art. 44 ust. 1 powołanej ustawy), ustanowienie pomnika przyrody,
stanowiska dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu
przyrodniczo-krajobrazowego następuje w drodze uchwały rady gminy. Rada
gminy dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony
przyrody i realizacji celu publicznego, bez względu na mocy jakiego aktu
prawa miejscowego pomnik przyrody został ustanowiony, tzn. na mocy
rozporządzenia wojewody czy też uchwały rady gminy.

Ze względu na fakt, iż przy posesji o nr 10, przy ul. Aleja Platanowa,
rosną dwa platany zachodnie pochylone w kierunku budynku mieszkalnego,
w dniu 6 października 2017 r. właściciel działki obawiając się
o bezpieczeństwo mieszkańców domu wystąpił do Powiatowego Zarządu
Dróg w Śremie o usunięcie ww. drzew.

Powiatowy Zarząd Dróg w Śremie wystąpił do Burmistrza Śremu - jako
nadzorującego pomnik przyrody, o podjęcie działań w przedmiotowej
sprawie. Podczas oględzin dokonano pomiarów obwodów pni drzew oraz
sporządzono dokumentację fotograficzną. Ponadto stwierdzono, że oprócz
drzew rosnących przy ul. Aleja Platanowej 10, platany zachodnie rosnące
przy posesjach o nr 12 i 16 są również pochylone w stronę budynków
mieszkalnych i jednocześnie nadmiernie rozrośnięte w ich kierunku. Drzewa
wymagają więc podjęcia działań w związku z zagrożeniem bezpieczeństwa
ludzi i mienia.

Po konsultacji z przedstawicielem Regionalnej Dyrekcji Ochrony
Środowiska w Poznaniu oraz po otrzymaniu opinii podmiotu
wyspecjalizowanego w zakresie pielęgnacji zieleni, podjęto decyzję
o konieczności wykonania cięć korygujących i prześwietlających
prowadzących do usunięcia gałęzi w wymiarze 25-30 % koron drzew, w celu

Id: 974CA384-03F3-4600-99AF-32FC58A1E416. Podpisany Strona 1



odciążenia drzew i poprawy bezpieczeństwa ludzi i mienia na terenach
bezpośrednio przyległych do drzew pomnikowych.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

  
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 974CA384-03F3-4600-99AF-32FC58A1E416. Podpisany Strona 2




